ГЛАВА УНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  12.11.2008    № ​​​​ 126
           пгт Уни

О плане мероприятий по улучшению

демографической  ситуации в Унин-

ском районе в 2009-2011 годах

В соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Кировской области от 08.10.2008  № 418:

1.Утвердить план мероприятий по улучшению демографической  ситуации в Унинском районе в 2009-2011 годах. Прилагается.

2.Рекомендовать главам сельских и городского поселений разработать планы мероприятий по улучшению демографической  ситуации в своих муниципальных образованиях.

3.Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации района Калинина А.П.

Глава Унинского района

П.М.Полянцев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

Унинского района

от    12.11.2008   № 126

П Л А Н

мероприятий по улучшению демографической ситуации

в Унинском районе на 2009-2011 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение профилактических мероприятий по снижению уровня смертности населения в результате дорожно-транспортных происшествий.
	2009-2011г.г.
	Отдел внутренних дел по Унинскому району*

	2.
	Совершенствование методов лечения и реабилитации больных, пострадавших от дорожно-транспортных происшествий.
	2009-2011г.г.
	МЛПУ «Унинская ЦРБ»

	3.
	Разработка районной целевой программы «Развитие системы здравоохранения в Унинском районе» на 2009-2011 годы.
	2009 год
	МЛПУ «Унинская ЦРБ»

	4.
	Организация в МЛПУ «Унинская ЦРБ» телефона доверия, направленного на снижение смертности от аутоагрессивного (суицидального) поведения.
	2009 год
	МЛПУ «Унинская ЦРБ»

	5.
	Обеспечение охвата профилактическими прививками населения Унинского района в соответствии с календарем профилактических прививок на уровне  не менее 95%.
	Постоянно
	МЛПУ «Унинская ЦРБ»

	6.
	Обеспечение на основании родовых сертификатов медицинской помощи, оказываемой женщинам в период беременности, в период родов и в послеродовой  период, а также диспансерного (профилактического) наблюдения ребенка в течении первого года жизни.
	2009-2011г.г.
	МЛПУ «Унинская ЦРБ»

	7.
	Обеспечение в соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2005  № 369-ЗО «Об охране здоровья граждан в Кировской области» отдельных категорий граждан, в том числе детей до трех лет, детей из многодетных семей в возрасте до 6 лет, лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения.
	2009-2011г.г.
	МЛПУ «Унинская ЦРБ»

	8.
	Обеспечение в соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2005  № 369-ЗО «Об охране здоровья граждан в Кировской области» полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет.
	2009-2011г.г.
	МЛПУ «Унинская ЦРБ»

	9.
	Профилактика семейного неблагополучия и социального сиротства, обеспечение защиты прав и законных интересов детей.
	Постоянно
	Районное управление образования;

Комиссия по делам несовершеннолетних;

Кировское областное государственное уч-реждение «Управление социальной защиты населения в Унинском районе»*;
Отдел внутренних дел*;

Главы поселений*

	10.
	Организация деятельности службы оказания помощи детям, подросткам, молодёжи, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.
	2009 год
	Районное управление образования;

Специалист по работе с молодёжью

	11.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей», федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы.
	2009 год
	Специалист по работе с молодёжью

	12.
	Проведение районного конкурса «Её Величество – Семья».
	Ежегодно
	Районное управление образования;

Специалист по работе с молодёжью

	13.
	Проведение социальных акций:

-«День матери»;

-«Не забудь поздравить маму»;

-«Цветы мамам».
	Ежегодно
	Специалист по работе с молодёжью;

Районное управление культуры;

Районное управление образования

	14.
	Районный семейный спортивный праздник «Веселые старты».
	Ежегодно
	Специалист по работе с молодёжью

	15.
	Организация конкурса школьных рисунков «Скажи нет…» (К Международному дню отказа от курения).
	2009 год
	Районное управление образования

	16.
	Проведение социальных акций по профилактике наркомании и СПИДа среди молодежи.
	Ежегодно
	Специалист по работе с молодёжью;  МЛПУ

«Унинская ЦРБ»;

Отдел внутренних дел по Унинскому району*

	17.
	Организация конкурсов школьных рисунков отражающих пагубность употребления наркотиков.
	2009 год
	Районное управление образования

* Организации, участвующие в реализации мероприятий по согласованию.